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Styl życia wpływa na oddziaływanie markerów
genetycznych związanych z otyłością
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Przeprowadzono do tej pory wiele badań
dotyczących związku genetyki człowieka z ryzykiem wystąpienia otyłości. Uważa się, że
istnieje w genomie około 10 markerów genetycznych typu SNP (ang. single nucletide
polymorphism), które wykazują silny związek z nadwagą, cukrzycą typu II, chorobami serca
oraz innymi dolegliwościami związanymi z otyłością.

Tymczasem naukowcy postanowili sprawdzić w jaki sposób marker powiązany z otyłością wpływa na
osoby, które prowadzą aktywny tryb życia i takie, które posiadając ten sam wariant genetyczny nie
są aktywne fizycznie. Wyniki wskazują na wpływ aktywności fizycznej na osoby, których profil
genetyczny stwarza ryzyko wystąpienia otyłości. U osób, które nie prowadziły aktywnego trybu życia,
efekt "oddziaływania genetyki" był dwukrotnie wyższy. Wygląda więc na to, że odpowiedni styl życia
pozwala ograniczać wpływ tych wersji markerów genetycznych, które predysponują do otyłości.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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